
Střední průmyslová škola Hranice
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

sídlo: Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01 Hranice www.spshranice.cz

Pracoviště Studentská: tel: 581 671 411 E-mail: sps@spshranice.cz
Pracoviště Partyzánská: tel: 725 745 061
Domov mládeže: tel: 581 671 431
Jídelna: tel: 581 671 428
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IČ: 00 842 893 Bankovní spojení: KB č.ú. 41533831/0100

Vyhlášení ředitele školy č. 4/2025
k 2. kolu přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026
– pro obory vzdělání s maturitní zkouškou
Na základě § 60, odst. 1 a následujících, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke
střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuji 2. kolo
přijímacího řízení na SPŠ Hranice takto:

1) u oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou včetně nástavbového studia přijímací řízení
zahrnuje jednotnou přijímací zkoušku (dále JPZ) z českého jazyka a literatury a matematiky
jako jedno z kritérií pro přijetí;

2) odevzdání kompletní přihlášky ke vzdělávání je nejpozději do 26. května 2025; přihlášku může
podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru vzdělání a vykonal jednotnou
přijímací zkoušku nebo se vzdal práva na přijetí a konal jednotnou přijímací zkoušku v 1. kole.

3) zveřejnění výsledku přijímacího řízení v oborech vzdělání s maturitní zkouškou a seznamu
přijatých a nepřijatých uchazečů – 24. června 2025;

ZVEŘEJNĚNÍ NAHRAZUJE ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ A NEPŘIJETÍ, JINÝ DOKUMENT
SE NEVYDÁVÁ!
ZVEŘEJNĚNÍ BUDE K DISPOZICI NA ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESCE ŠKOLY, NA WEBU ŠKOLY
A NA WEBU INFORMAČNÍHO SYSTÉMU O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ DIPSY, UCHAZEČI JSOU
UVEDENI POD KÓDY (REGISTRAČNÍMI ČÍSLY).
Nahlížení do spisu a seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí se uchazeči nebo jeho
zákonnému zástupci umožňuje podle § 36 a § 38 správního řádu od 19. do 23. června 2025 v sídle
školy.

Obory vzdělání a předpokládané počty přijatých uchazečů (tříd) ke vzdělávání:
- všechny obory vzdělání jsou v denní formě vzdělávání;

počet žáků
23-44-L/01* Mechanik strojů a zařízení – komplementární obor* 4 roky ŠVP1 12
28-44-M/01 Aplikovaná chemie 4 roky ŠVP2 15
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 4 roky ŠVP3 7
36-43-M/01 Stavební materiály 4 roky ŠVP4 9
23-43-L/51 Provozní technika (nástavbové studium) 2 roky ŠVP6 20
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba (nástavbové studium) 2 roky ŠVP7 8
* komplementární obor umožňuje v průběhu studia získat navíc výuční list v oboru vzdělání 23-51-H/01 Strojní mechanik, a proto musí
být na přihlášce ke vzdělávání ve střední škole uveden u všech uchazečů obor takto:
Kód oboru vzdělání Název oboru vzdělání, popřípadě zaměření ŠVP8)

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení – Strojní mechanik

Přehled názvů školních vzdělávacích programů (ŠVP) – oborových zaměření:
ŠVP1 Mechanik strojů a zařízení – mechanik počítačově řízených strojů, Strojní mechanik – CNCobrábění
ŠVP2 Aplikovaná chemie – analytická chemie, chemická technologie
ŠVP3 Nábytkářská a dřevařská výroba – nábytkářství a dřevařství
ŠVP4 Stavební materiály
ŠVP6 Provozní technika – nástavbové studium
ŠVP7 Nábytkářská a dřevařská výroba – nábytkářství a dřevařství – nástavbové studium



Střední průmyslová škola Hranice
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

sídlo: Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01 Hranice www.spshranice.cz

Pracoviště Studentská: tel: 581 671 411 E-mail: sps@spshranice.cz
Pracoviště Partyzánská: tel: 725 745 061
Domov mládeže: tel: 581 671 431
Jídelna: tel: 581 671 428
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IČ: 00 842 893 Bankovní spojení: KB č.ú. 41533831/0100

Jednotná kritéria pro přijetí ke vzdělávání:
- splnění podmínek zdravotní způsobilosti předepsaných pro daný obor vzdělání (povinné předložení
lékařského potvrzení platí u všech oborů vzdělání mimo obor Stavební materiály a Provozní technika –
nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném
vzdělávání, ve znění pozdějších úprav);

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení
Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující činnosti ve vynucené poloze
a činnosti vyžadující středně velkou zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského
zákona.
Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky)
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v případě, že je
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.
Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, pokud při praktickém
vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami.
Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.
Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové stavy, týká se činností
ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze
vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.

28-44-M/01 Aplikovaná chemie
Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba
Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba – nástavba
Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.

Pozn.: § 67 odst. 2 školského zákona, věta druhá zvýrazněna:
§ 67 (2) Ředitel školy může ze závažných důvodů, zejména zdravotních, uvolnit žáka na žádost zcela nebo zčásti z vyučování
některého předmětu; žáka uvedeného v § 16 odst. 9 může také uvolnit z provádění určitých činností, popřípadě rozhodnout, že tento
žák nebude v některých předmětech hodnocen. Žák nemůže být uvolněn z předmětu rozhodujícího pro odborné zaměření
absolventa.

- splnění povinné školní docházky – netýká se nástavbového studia;
- úspěšné ukončení středního vzdělání s výučním listem (ukončeného závěrečnou zkouškou)

v příslušném tříletém oboru vzdělání – pro nástavbové studium v oboru vzdělání:

23-43-L/51 Provozní technika 21-52-H/01 Hutník
21-53-H/01 Modelář
21-55-H/01 Slévač
23-51-H/01 Strojní mechanik
23-52-H/01 Nástrojař
23-55-H/01 Klempíř
23-55-H/02 Karosář
23-56-H/01 Obráběč kovů
23-57-H/01 Kovář
23-61-H/01 Autolakýrník
23-62-H/01 Optik
23-62-H/01 Jemný mechanik
23-65-H/01 Strojník
23-65-H/02 Lodník
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel
23-69-H/01 Puškař
36-52-H/01 Instalatér
36-52-H/02 Mechanik plynových zařízení



Střední průmyslová škola Hranice
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

sídlo: Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01 Hranice www.spshranice.cz

Pracoviště Studentská: tel: 581 671 411 E-mail: sps@spshranice.cz
Pracoviště Partyzánská: tel: 725 745 061
Domov mládeže: tel: 581 671 431
Jídelna: tel: 581 671 428
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IČ: 00 842 893 Bankovní spojení: KB č.ú. 41533831/0100

39-41-H/01 Malíř a lakýrník
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů
41-56-H/02 Opravář lesnických strojů
41-56-H/01 Lesní mechanizátor

33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 33-56-H/01 Truhlář
33-59-H/01 Čalouník
41-57-H/01 Zpracovatel dřeva

Hodnocení uchazečů v přijímacím řízení proběhne takto:

0 až 100 bodů výsledky jednotné přijímací zkoušky z matematiky a českého jazyka a literatury
(lepší výsledek)

Hodnocení didaktického testu z matematiky max. 50 bodů
Hodnocení didaktického testu z českého jazyka a literatury max. 50 bodů

0 až 60 bodů hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (průměr ze dvou údajů, které
jsou uvedeny na v hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání nebo
vypočítány z přiložených kopií příslušných vysvědčení, na dvě desetinná místa)

Uchazeči o vzdělávání jsou povinni s přihláškou předložit:

- výsledky klasifikace z pololetí posledního ročníku základního vzdělávání (zpravidla 9. třída základní školy)
a výroční klasifikace předposledního ročníku základního vzdělávání (zpravidla 8. třída základní školy) nebo
odpovídajících ročníků víceletého gymnázia – s výjimkou nástavbového studia;

- ověřené výsledky klasifikace z pololetí posledního ročníku středního vzdělávání (zpravidla 3. ročník střední
školy) a výroční a pololetní klasifikace předposledního ročníku středního vzdělávání (zpravidla 2. ročník
střední školy) – platí pouze pro nástavbové studium;

Přidělení bodů:

- dáno lineárním přidělením bodů (zaokrouhlených na dvě desetinná místa) s těmito limity:

za průměrný prospěch z obou průměrů 1,00 náleží uchazeči 60 bodů;
za průměrný prospěch z obou průměrů 4,00 a horší náleží uchazeči 0 bodů.

Nejvyšší dosažitelné hodnocení je 160 bodů;

Pořadí uchazečů bude sestaveno na základě součtu bodů obou hodnocení.

Při jakékoliv bodové shodě bude rozhodnuto podle lepšího výsledku těchto pomocných kritérií
v uvedeném pořadí:

1. vyšší počet bodů z didaktického testu u JPZ z matematiky;

2. preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce;

3. v případě rovnosti všech předchozích kritérií rozhodne los.



Střední průmyslová škola Hranice
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

sídlo: Studentská 1384, Hranice I – Město, 753 01 Hranice www.spshranice.cz

Pracoviště Studentská: tel: 581 671 411 E-mail: sps@spshranice.cz
Pracoviště Partyzánská: tel: 725 745 061
Domov mládeže: tel: 581 671 431
Jídelna: tel: 581 671 428
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IČ: 00 842 893 Bankovní spojení: KB č.ú. 41533831/0100

Cizinci a osoby pobývajících dlouhodobě v zahraničí

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. a § 20 odst. 4 školského zákona se na jejich žádost
promíjí zkouška z českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka
a literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky (Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-17092/2024-1 ze dne
18. 10. 2024). Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola
u této osoby ověří rozhovorem, který se uskuteční v pondělí 9. června 2025 od 13:00 hodin. Výsledkem
pohovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný obor
vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání
a nebude přijat.

Pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky osob, které nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury,
vytváří škola ve spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání pořadí uchazečů na základě
redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání.

Vyhlášení je účinné od 15. 5. 2025 a platí pro 2. kolo přijímacího řízení.

Hranice 2025-05-15 SPSH-47/532/2025

Ing. Ivan Doležel, ředitel školy


		2025-05-15T14:27:34+0200
	Ing. Ivan Doležel




